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   Zabrze, 31.08.2021 r. 

BRM.0003.257.2021 

2-30426-2021  

ŻBIKOWSKI KAMIL (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: interpelacji radnego Kamila Żbikowskiego 

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

 Według wytycznych Ministerstwa Infrastruktury dostępnych na stronie 

www.gov.pl/web/gov/zdjecie-do-prawa-jazdy do wniosku o wydanie dokumentu prawa 

jazdy można dołączyć zdjęcie zapisane na zewnętrznym nośniku danych. Plik powinien 

spełniać następujące warunki: 

− format JPEG z nagłówkiem EXIF w wersji 2.1 lub nowszej (w nagłówku EXIF 

zamieszczona data wykonania, nazwa i dane adresowe zakładu fotograficznego, 

w którym zostało wykonane zdjęcie),  

− kolorystyka skanowania: sRGB,  

− głębia kolorów: 24 bity,  

− rozdzielczość zdjęcia: 480×615 pikseli,  

− plik nie może być większy niż 100 KB,  

− jakość kompresji nie mniejsza niż 80/100 (lub wyłącz opcję kompresji 

skanowania). 

 Mieszkańcy Zabrza wnioskujący o wydanie dokumentu prawa jazdy skarżą się 

na brak faktycznej opcji skorzystania z możliwości wniesienia zdjęcia na nośniku 

cyfrowym. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Zabrzu tłumaczą to niedostosowaniem 

systemu tut. Urzędu do takiej opcji. 

 

Zgłaszam interpelacje następującej treści: 

 

 Proszę o niezwłoczne dostosowanie systemów obsługi procesu wydawania 

dokumentów prawa jazdy w Urzędzie Miejskim w Zabrzu do ministerialnych 

wymogów w zakresie cyfryzacji obsługi mieszkańców w tym zakresie. Proszę również 

o wyjaśnienie powodów, dla których takie ułatwienie nie jest dostępne  

dla mieszkańców Zabrza. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

MAGDALENA 

PIOTROWSKA 

(STARSZY 

INSPEKTOR),  

tel. 32 3733323 
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Odpowiedź: 

 

 Odpowiadając na złożony wniosek, uprzejmie informuję, iż zamówienie 

dokumentów prawa jazdy odbywa się poprzez ogólnokrajowy system teleinformatyczny 

KIEROWCA, którego dostawcą jest Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. 

w Warszawie – dalej PWPW S.A. 

 System ten jest dostosowany do przyjęcia zdjęcia zapisanego na nośniku 

cyfrowym, zgodnego z wytycznymi umieszczonymi w serwisie Rzeczpospolitej 

Polskiej gov.pl, mianowicie:  

1. format JPEG z nagłówkiem EXIF w wersji 2.1 lub nowszej. W nagłówku EXIF 

zamieścić 

− datę wykonania,  

− nazwę i dane adresowe zakładu fotograficznego, w którym zostało 

wykonane zdjęcie,  

2. kolorystyka skanowania: sRGB, 

3. głębia kolorów: 24 bity, 

4. rozdzielczość zdjęcia: 480×615 pikseli, 

5. plik nie może być większy niż 100 KB, 

6. jakość kompresji nie mniejsza niż 80/100 (lub wyłącz opcję kompresji 

skanowania). 

Ze względów bezpieczeństwa nośnikiem tym może być jedynie płyta CD. 

 Po uzyskaniu informacji od DXC Technology – firmy zajmującej się 

utrzymaniem i rozwojem systemu informatycznego dla PWPW S.A., plik ze zdjęciem 

na nośniku cyfrowym zostanie odczytany tylko w momencie spełnienia ww. kryteriów. 

 Do Wydziału Komunikacji Urzędu Miejskiego w Zabrzu nie wpłynął wniosek, 

do którego dołączone było zdjęcie na nośniku cyfrowym, spełniające ww. wymogi. 

  

     

  

 

 

Zatwierdzili: 

1. ELŻBIETA SIKORA NACZELNIK WYDZIAŁU 

2. BORYS BORÓWKA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
 

 

Otrzymują: 
 

 

Załączniki: 
Brak załączników. 
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